

Kategoria

[Relacje](#)

## **Koleje Mazowieckie zacieśniają współpracę z policją**

Koleje Mazowieckie oraz Komenda Stołeczna Policji podpisali porozumienie mające na celu poprawę bezpieczeństwa podróżnych. To formalny krok w stronę zapewnienia trwałej współpracy. W ramach porozumienia będą organizowane wspólne akcje, narady oraz szkolenia. Zostanie także wypracowany system szybkiego przepływu informacji pomiędzy podmiotami.

Porozumienie zostało zaprezentowane podczas konferencji, która odbyła się 29 września w siedzibie spółki. W spotkaniu z mediami uczestniczył Dariusz Grajda, członek zarządu, dyrektor handlowy Kolei Mazowieckich, Artur Huchla, Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa Podróżnych i Ochrony Mienia oraz przedstawiciele Komendy Stołecznej Policji: podinsp. Hubert Kowalczewski, Zastępca Komendanta Stołecznego Policji, podinsp. Robert Czajka, Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji, a także Komendant Komisariatu Kolejowego Policji podinsp. Sławomir Sobolewski.

- To nie jest początek naszej współpracy z Komendą Stołeczną Policji. Mamy za sobą już wiele wspólnych akcji oraz działań informacyjnych. Teraz wszystkie przedsięwzięcia będą opierały się na podpisanym dokumencie co znacznie usprawni ich organizowanie. Już dzisiaj chciałbym podziękować Komendantowi Stołecznemu Policji za podjętą współpracę. Mam nadzieję, że podpisane porozumienie przyniesie wymierne efekty. Dziękuję także komendom powiatowym za dotychczasową współpracę na terenie Mazowsza. - powiedział Dariusz Grajda, członek zarządu, dyrektor handlowy Kolei Mazowieckich.

Zakres współpracy jest szeroki. Jego realizacja będzie opierała się na organizowaniu wspólnych akcji prewencyjnych, patrolowaniu pociągów, dworców oraz torów postojowych. Ponadto Koleje Mazowieckie oraz Komenda Stołeczna Policji będą organizować wspólne narady i szkolenia, a także wymieniać informacje oraz doświadczenia związane z poprawą bezpieczeństwa. Spółka będzie przekazywała

policjantom zapisy z monitoringu wizyjnego z pociągów na potrzeby prowadzonych postępowań. Przedstawiciele Kolei Mazowieckich będą brali aktywny udział w pracach Stołecznego Zespołu ds. Bezpieczeństwa na obszarach kolejowych. Efekty prowadzonych działań będą szczegółowo analizowane i wzajemnie oceniane.

- Podpisanie porozumienia przyniesie dalszą poprawę bezpieczeństwa osób i przeciwdziałanie zakłóceniom porządku publicznego na obszarach kolejowych, na dworcach, w pociągach. Stworzy również możliwość wszechstronnej wymiany informacji i doświadczeń. Porozumienie jest ukształtowane w taki sposób, aby w razie potrzeby, do współpracy mogły przystąpić inne podmioty działające na rzecz szeroko pojętego bezpieczeństwa – mówi podinspektor Hubert Kowalczewski, zastępca Komendanta Stołecznego Policji.

Obecnie Koleje Mazowieckie w swoim parku taborowym posiadają 294 pojazdy, z czego 203 jest wyposażone w system monitoringu. Spółka prowadziła już wspólne akcje z Komendą Stołeczną Policji, m.in. „Nie daj się złowić w sezonie”, „Nie daj się zrobić w jajo”, „Nie daj się złowić na wnuczka” czy „Bezpieczne ferie”, a funkcjonariusze odbywali cykliczne patrole w pociągach. Ponadto Koleje Mazowieckie współpracują z Komendami Powiatowymi Policji na obszarze działalności spółki. Bilans dotychczasowych działań jest pozytywny. Liczba kradzieży popełnianych na szkodę podróżnych spadła z trzynastu w pierwszej połowie 2014 roku do siedmiu w pierwszej połowie 2015 roku. Ponadto znacznie zmniejszyła się liczba bójek (spadek z trzynastu w I połowie 2014 roku do pięciu w I połowie 2015 roku).

Galeria





